
全市固投建设项目开复工率排名表

县市区

全市

临县

文水县

离石区

石楼县

柳林县

兴县

方山县

交城县

汾阳市

孝义市

岚县

中阳县

交口县

项目总数

705
74
65
106
18
48
47
35
66
61
83
21
43
36

开复工数

535
71
57
90
14
37
36
25
47
42
57
13
25
19

开复工率

75.89
95.95
87.69
84.91
77.78
77.08
76.60
71.43
71.21
68.85
68.67
61.90
58.14
52.78

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

1-8月固定资产投资完成率排名表

县市区

全 市

石楼县

临 县

兴 县

孝义市

汾阳市

交城县

文水县

柳林县

离石区

中阳县

方山县

岚 县

交口县

本年任务

513
11
34
33
108
49
40
29
49
64
34
20
19
23

完成额

328.19
9.17
25.30
23.24
73.46
29.17
23.14
15.02
24.55
32.00
15.90
9.00
8.42
7.72

完成率

63.97
83.36
74.41
70.42
68.02
59.53
57.85
51.79
50.10
50.00
46.76
45.00
44.32
33.57

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

1-8月固定资产投资增速排名表

县市区

全 市

汾阳市

兴 县

石楼县

临 县

方山县

孝义市

中阳县

柳林县

文水县

交城县

交口县

岚 县

离石区

本年任务

513
49
33
11
34
20
108
34
49
29
40
23
19
64

完成额

328.19
29.17
23.24
9.17
25.30
9.00
73.46
15.90
24.55
15.02
23.14
7.72
8.42
32.00

增 速

4.7
52.7
29.7
26.0
15.5
3.8
3.7
0.3
-3.3
-14.1
-14.4
-19.7
-23.4
-26.5

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

1-8月重点工程投资完成率排名表

县市区

全 市

临 县

兴 县

岚 县

孝义市

汾阳市

方山县

交城县

文水县

石楼县

柳林县

中阳县

交口县

离石区

市 直

计划投资

273.20
12.50
8.97
6.70
34.00
14.70
6.10
12.00
8.77
11.66
14.80
14.00
8.72
19.25
101.00

完成额

125.76
9.84
6.81
4.47
21.75
9.25
3.52
6.65
4.26
5.39
6.51
4.74
2.86
4.81
34.90

完成率

46.0
78.7
75.9
66.7
64.0
62.9
57.7
55.4
48.6
46.2
44.0
33.9
32.8
25.0
34.6

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

单位：亿元、%

1-8月重点工程完成投资占固投比重排名表

县市区

全 市

石楼县

岚 县

方山县

临 县

交口县

汾阳市

中阳县

孝义市

兴 县

交城县

文水县

柳林县

离石区

完成额

125.76
5.39
4.47
3.52
9.84
2.86
9.25
4.74
21.75
6.81
6.65
4.26
6.51
4.81

占固投比重

38.3
58.8
53.1
39.2
38.9
37.0
31.7
29.8
29.6
29.3
28.7
28.4
26.5
15.0

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

单位：亿元、%单位：亿元、% 单位：亿元、% 单位：个、%

本 报 讯 （记 者 刘 子
璇） 9 月 23 日，中央宣传部、

中央文明办向临县困难家庭

赠送电视机仪式在临县三交

镇举行，现场捐赠液晶电视

机 7240 台 。 省 委 宣 传 部 副

部长张羽，市人大常委会副

主任、临县县委书记张建国

出席捐赠仪式。

今 年 恰 逢 新 中 国 成 立

70 周 年 ，又 是 决 胜 脱 贫 攻

坚 关 键 之 年 ，中 宣 部 、中 央

文明办赠送电视机，既充分

体 现 了 党 和 政 府 对 贫 困 地

区和困难群众的关心，也是

补 齐 贫 困 地 区 精 神 文 化 短

板、助力脱贫攻坚的具体举

措 。 困 难 群 众 在 观 看 电 视

新 闻 及 时 了 解 党 和 国 家 的

方针政策、感受祖国建设发

展伟大成就的同时，也进一

步丰富精神文化生活，增强

脱贫致富的决心和信心。

“领到的新电视又大又

清晰，干部们不但送上门，还

帮助我们安装好，教我们怎

样调节目。”三交镇任家坪村

81岁的贫困户段俊香坐在新

安装的电视机前满怀感激地

说，“这可是我家的第一台电

视机，以前家里没条件买，想

看也只能到邻居家。现在好

了，有了电视机，我们全家就

可以观看庆祝新中国成立 70
周年的节目了，感谢党、感谢

国家！”

本 报 讯 （记 者 冯 凯
治） 9 月 22 日，由国家体育

总局社会体育指导中心和吕

梁市人民政府联合主办，山

西省田径协会、吕梁市体育

局、离石区人民政府、吕梁经

济技术开发区管委会共同承

办的“泰化杯”2019“薪火传

承·中国健康跑”暨吕梁红色

马拉松赛在离石区信义镇举

行，共有来自全国各地的近

5000 名选手参赛。副市长、

赛事组委会主任李俊平，薪

火传承中国健康跑组委会执

行主任谭鸥出席活动。

2019“薪火传承·中国健

康跑”暨吕梁红色马拉松赛

是我市首次以红色命名的马

拉松赛，旨在扩大吕梁红色

文化的知名度和影响力。据

了解，该赛事设有 4个竞赛项

目，比赛从信义镇信义村牌

楼出发到千年风景区，共计

21.0975公里。赛事中有 4名

外籍选手成为焦点，两男两

女遥遥领先，国内选手不甘

示弱、奋力追赶。最终，获得

薪火传承经典跑女子前三名

的 是 张 秀 玲 、刘 思 彤 、刘 恬

静；获得薪火传承经典跑男

子前三名的是吴昊泽、李雪

程、白云云；获得半程马拉松

女 子 前 三 名 的 是 yanoSar⁃
ahjemisto、cheropjane、付 淋

丹；获得半程马拉松男子前

三 名 的 是 cheruiyot cleop
haskiptoo、郑冠宇、李岩；获得

轮滑半程马拉松女子前三名

的 是 武 俊 余 、张 靖 雪 、柏 姿

好；获得轮滑半程马拉松男

子前三名的是李小富、陈剑

锐、李学成。

政务动态政务动态
zhengwudongtai

中央宣传部、中央文明办向临县
困难家庭赠送7240台电视机

我市举行“泰化杯”2019“薪火传承·
中国健康跑”暨吕梁红色马拉松赛

山西金塔山新能源有限公司焦炉
剩余煤气制1亿N㎥/年 LNG工程技改项目环境影响评价二次公示

各位公众：

我公司拟建设“山西金塔山新能源有限公司焦炉剩余煤

气制 1 亿 N㎥/年 LNG 工程技改项目”，根据《中华人民共和国

环境影响评价法》和生态环境部《环境影响评价公众参与办

法》（部令 第 4号）的规定，现向公众公告如下信息：

一、《山西金塔山新能源有限公司焦炉剩余煤气制 1亿 N
㎥/年 LNG工程技改项目环境影响报告书（征求意见稿）》全文

网 络 链 接 为 ：https://pan.baidu.com/s/17DfIaxZdVn_FSOy⁃
hV1Y1Pg；查阅纸质版报告书请通过电话、电子邮件、传真或

信函等方式联系建设单位；

二、征求意见的公众范围：环境影响评价范围内的公民、

法人和其他组织等；

三、公众意见表的网络链接:
https://pan.baidu.com/s/1XBsnlY4Wqt_fZUvCjRSq1g
提取码：vdrm
四、公众提供意见的主要方式和途径：

1）直接通过电话、电子邮件、传真或信函等方式给建设单

位提出对项目的意见和建议；

2）申请参加公众参与座谈会，提出对该项目的意见。

五、公众提出意见的起止时间：自信息发布之日起 10 个

工作日内。

建设单位名称：山西金塔山新能源有限公司

联系地址：山西省汾阳市三泉焦化工业园区

联 系 人：白先生

联系电话：13509714263 传 真:03587583181
邮 编：032200 邮 箱:463455388＠qq.com
征求意见稿全文网络链接：

https://pan.baidu.com/s/17DfIaxZdVn_FSOyhV1Y1Pg
公众意见表网络链接：

https://pan.baidu.com/s/1XBsnlY4Wqt_fZUvCjRSq1g
提取码：vdrm

山西金塔山新能源有限公司
2019年8月27日
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“瞧瞧，这晚稻，穗大，籽粒饱，看来

今年秋粮又要丰收了。”湖南省炎陵县中村

瑶族乡平乐村大户陈世丹忙得很，一边忙

着“三秋”生产，一边还忙着把承包果园

里的优质黄桃通过电商卖到各地。

又到瓜果飘香、稻黍收成的时节，从

丘陵到平原，一派忙碌的景象。在 2019 年

中 国 农 民 丰 收 节 到 来 之 际 ， 亿 万 农 民 在

“三秋”生产中欢快地忙碌着。

粮食丰收，农民收入增长，农村面貌

正在发生巨变。今年上半年，农民收入增

速达到 6.6%，农产品抽检总体合格率达到

97.2%。今年以来，我国农业农村经济稳中

向好，农业供给侧结构性改革深入推进，

为保供给、稳物价、增信心发挥了重要支

撑作用。

丰收节里看乡村——

广泛参与 助力振兴

让农民成为丰收节的主体，是今年丰

收节的主旋律。

河北省南和县河郭乡左村的田头，机

声隆隆。今年流转了 400亩耕地，眼瞅着丰

收 到 手 ， 新 型 职 业 农 民 靳 彦 杰 脸 上 都 是

笑。“今年村里安排了很多庆丰收的喜庆活

动，县城、乡镇都有。”

农民的主体性，表现在要从农村实际

出发，激发农村“双创”动力。重点为广

大农民、特别是青年农民搭建风采展示的

舞台和干事创业的平台，对乡村全面振兴

产生烘托带动作用。

农民的主体性，表现在要注重提高农

民参与度和基层覆盖率，提升农民的获得

感 。 丰 收 节 相 关 活 动 要 动 员 农 民 广 泛 参

与，尽情发挥。今年的中国农民丰收节庆

祝活动秉承“庆祝丰收、弘扬文化、振兴

乡村”宗旨，引导带动县乡村开展喜闻乐

见的庆丰收活动。具体包括，2019 农民丰

收歌会、中国农民丰收文化展、2019 年度

“全国十佳农民”揭晓活动等。

农民的主体性，表现在丰收节坚持重

心下沉，提高广大乡村的参与度，推进乡

村振兴。提升节日的影响力，激发基层和

新型经营主体办好节日的内生动力。

临 近 丰 收 节 ， 四 川 广 安 市 兴 平 镇 龙

孔 村 大 棚 蔬 菜 基 地 里 一 片 繁 忙 。 广 安 惠

民 农 机 农 艺 专 业 合 作 社 生 产 部 经 理 李 小

东 介 绍 ， 今 年 上 半 年 新 修 了 机 耕 道 、 供

水 管 道 ， 完 善 了 大 棚 基 础 设 施 ， 种 植 规

模 扩 大 了 。“ 庆 祝 丰 收 节 ， 我 们 欢 天 喜

地 ， 发 展 生 产 更 来 劲 了 ， 乡 村 振 兴 也 更

有看头了！”

龙 孔 村 同 全 国 村 庄 一 样 ， 在 享 受 着

“我的丰收我的节”。农业农村部市场与信

息化司司长唐珂说，节庆活动为广大农民

以及各类市场主体搭建平台，推动农产品

和服务消费升级，不断培育和拓展节日市

场。

丰收节里看农业供给侧
结构性改革——

绿色生产 提质增效

今年的农业丰收，是农业供给侧结构

性改革不断深化结出的丰硕果实。

绿色生产，是丰收节的律动。开门七

件 事 ， 柴 米 油 盐 酱 醋 茶 。 需 求 侧 注 重 绿

色、健康、营养。供给侧呢？瞄准和对接

市场需求。今年以来，我国实施轮作休耕

试 点 3000 万 亩 ， 继 续 调 优 农 业 投 入 品 结

构，化肥农药使用量持续减少。

绿色生产，簇拥着绿色品牌。全国农

业绿色品牌，蔚然涌动。上半年，我国绿

色食品、有机农产品和地理标志农产品总

数超 4万个。

擦亮品牌，地理标志农产品保护是制

胜重器。这项保护，是一项对产自独特地

区、用独特方式生产、具有独特品质和独

特历史文化的农产品实施保护的制度。农

业农村部农产品质量安全监管司负责人表

示， 今年是实施地理标志农产品保护工程

的第一年，国家将建设一批保护基地，创

响一批“土字号”“乡字号”特色产品品

牌。财政部已确定将地理标志农产品保护

工程纳入中央财政转移支付进行重点扶持。

农业结构持续优化，乡村产业提质增

效，是丰收节的亮色。从夏粮丰收的成色

分析，今年小麦品质明显好于上年，优质

专用小麦面积占比达到 33%，比去年提高 3
个百分点。农产品加工业继续保持良好态

势。休闲旅游业、农产品电子商务蓬勃发

展。

夯实供给侧结构性改革基础，打造高

质量农业发展平台，是丰收节的底色。以

现代农业产业园建设为龙头，推进乡村产

业振兴，截至今年上半年，我国已创建 114
个国家级现代农业产业园，示范带动创建

1000 多个省级和一大批市县级产业园。建

设 552 个农业产业强镇，成为农村产业融

合、产城融合的示范样板。

农业农村部发展规划司司长魏百刚介

绍， 2017 年、 2018 年创建的 62 个国家级

现 代 农 业 产 业 园 ， 每 个 产 业 园 平 均 产 值

60 多 亿 元 。 这 些 产 业 园 吸 引 返 乡 下 乡 的

创 业 人 员 14.2 万 人 ， 撬 动 社 会 资 本 1800
多亿元，园区农民人均可支配收入比所在

县高 34%。

丰收节里看农产品供应——

质优价稳 供应充足

丰收节，不仅是农民的节日，也是亿

万中国人民的节日。农产品安全关系着千

家 万 户 ， 关 系 着 老 百 姓 的 获 得 感 、 幸 福

感、安全感。在这样的节日里，人们更惦

记着舌尖上的安全。

质量好，是管出来的。农业农村部监

测结果显示，今年上半年，我国农产品抽

检总体合格率是 97.2%，同比上升 0.1 个百

分点。108个监测品种中，有 64个品种的合

格率在 99%以上。蔬菜的合格率达到历史

最好水平，农产品质量安全水平继续稳定

向好。

据介绍，农产品例行监测是一种风险

监测，目的主要是发现问题隐患、强化监

管防控，最终为市场提供安全放心的农产

品。经过 5 次调整，目前全国形成了一套

比较完善成熟的监测制度。每年按季度对

全 国 153 个 大 中 城 市 的 蔬 菜 、 水 果 、 茶

叶、畜禽产品和水产品等五大类 108 个日

常消费的大宗鲜活农产品，130 个参数进

行监测。

质量好，还得供应充足。当前，我国

农产品产销两旺，禽肉、奶制品、水产品

供应充足。上半年牛羊禽肉产量为 1442 万

吨，同比增长 4.3%；奶业振兴行动深入推

进，牛奶产量增长 1.7%；渔业生产保持稳

定，水产品产量 2770万吨。

质量好，价格还要稳定。当前，农产

品供应总体充足，市场运行基本平稳。粮

食价格以稳为主，6 月份小麦集贸市场价

为 每 斤 1.17 元 ， 同 比 下 降 2.5%； 稻 谷 集

贸 市 场 价 为 每 斤 1.4 元 ， 同 比 下 降 4.1%。

部分水果价格今年以来涨幅较大，近期，

随着时令水果上市，价格已经回落。魏百

刚认为，农产品价格平稳，对稳定经济运

行 、 应 对 经 济 风 险 ， 发 挥 了 压 舱 石 的 作

用。

农 业 农 村 部 部 长 韩 长 赋 表 示 ， 经 过

各 方 努 力 ， 中 国 农 民 丰 收 节 必 将 成 为 一

个 既 体 现 悠 久 农 耕 文 化 传 承 、 又 蕴 含 新

时 代 精 神 的 全 国 性 民 俗 节 日 。 要 全 面 理

解 中 国 农 民 丰 收 节 的 历 史 文 化 内 涵 ， 又

要 尊 重 现 代 节 日 规 律 ， 在 拉 动 乡 村 产

业 、 繁 荣 乡 村 文 化 、 增 加 农 民 收 入 、 实

现 乡 村 多 元 价 值 上 下 功 夫 ， 让 中 国 农 民

丰 收 节 在 社 会 和 市 场 的 土 壤 之 中 扎 根 ，

助力乡村全面振兴。
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亿万农民最美的寄托
——写在二0一九年中国农民丰收节之际

□ 人民日报记者 高云才

1962年 1月 11日至 2月 7日，扩大的中共中央工作会

议在北京举行，从中央到县级的负责干部共七千多人参

加会议。这是党在新中国成立以来规模最大的工作会

议。会议发扬党内民主，开展批评和自我批评，对统一全

党思想、推动全面调整起了积极作用。

会议结束后，在刘少奇和周恩来、陈云、邓小平等直

接领导下，中共中央于 2 月和 5 月相继召开西楼会议、五

月会议，进一步正视和分析国民经济的严重困难形势。

刘少奇指出：现在处于恢复时期，带有非常时期的性质，

不能用平常的办法，要用非常的办法，把调整经济的措施

贯彻下去。

在认识比较统一的基础上，中央制定了一系列政策

和措施，对国民经济进行全面调整：大力精简职工，减少

城市人口；压缩基本建设规模，停建缓建大批基本建设项

目；缩短工业战线，实行必要的关、停、并、转；进一步从人

力物力财力各方面加强和支援农业战线，加强农村基层

的领导力量。

同经济调整相配合，党对社会政治关系、知识分子政

策、科学教育文化政策也做了进一步调整。

调整工作在短期内取得明显效果。到 1962 年底，

国民经济形势开始好转。为进一步扭转局面，中央决

定 从 1963 年 起 ，再 用 三 年 的 时 间 继 续 调 整 。 在 调 整

中，还进行了一些经济体制改革的试验，在工业交通部

门试办托拉斯和进行两种劳动制度、教育制度改革，取

得了一定成效。到 1965 年，原定的各项调整任务胜利

完成，国民经济得到恢复和发展，社会主义建设出现欣

欣向荣的景象。
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统一全党思想、推动全面调整
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