

1—8月深化转型项目通报表

1-8月固定资产投资完成率排名表

县市区	本年任务	完成额	完成率	排名
全 市	513	328.19	63.97	
石楼县	11	9.17	83.36	1
临县	34	25.30	74.41	2
兴 县	33	23.24	70.42	3
孝义市	108	73.46	68.02	4
汾阳市	49	29.17	59.53	5
交城县	40	23.14	57.85	6
文水县	29	15.02	51.79	7
柳林县	49	24.55	50.10	8
离石区	64	32.00	50.00	9
中阳县	34	15.90	46.76	10
方山县	20	9.00	45.00	11
岚 县	19	8.42	44.32	12
交口县	23	7.72	33.57	13

1-8月固定资产投资增速排名表

	単位:亿元、%			
县市区	本年任务	完成额	增速	排名
全 市	513	328.19	4.7	
汾阳市	49	29.17	52.7	1
兴 县	33	23.24	29.7	2
石楼县	11	9.17	26.0	3
临县	34	25.30	15.5	4
方山县	20	9.00	3.8	5
孝义市	108	73.46	3.7	6
中阳县	34	15.90	0.3	7
柳林县	49	24.55	-3.3	8
文水县	29	15.02	-14.1	9
交城县	40	23.14	-14.4	10
交口县	23	7.72	-19.7	11
岚 县	19	8.42	-23.4	12
离石区	64	32.00	-26.5	13

1-8月重点工程完成投资占固投比重排名表

单位:亿元、%

县市区	完成额	占固投比重	排名
全 市	125.76	38.3	
石楼县	5.39	58.8	1
岚 县	4.47	53.1	2
方山县	3.52	39.2	3
临县	9.84	38.9	4
交口县	2.86	37.0	5
汾阳市	9.25	31.7	6
中阳县	4.74	29.8	7
孝义市	21.75	29.6	8
兴 县	6.81	29.3	9
交城县	6.65	28.7	10
文水县	4.26	28.4	11
柳林县	6.51	26.5	12
离石区	4.81	15.0	13

1-8月重点工程投资完成率排名表

单位:亿元、%

县市区	计划投资	完成额	完成率	排名
全 市	273.20	125.76	46.0	
临县	12.50	9.84	78.7	1
兴 县	8.97	6.81	75.9	2
岚 县	6.70	4.47	66.7	3
孝义市	34.00	21.75	64.0	4
汾阳市	14.70	9.25	62.9	5
方山县	6.10	3.52	57.7	6
交城县	12.00	6.65	55.4	7
文水县	8.77	4.26	48.6	8
石楼县	11.66	5.39	46.2	9
柳林县	14.80	6.51	44.0	10
中阳县	14.00	4.74	33.9	11
交口县	8.72	2.86	32.8	12
离石区	19.25	4.81	25.0	13
市直	101.00	34.90	34.6	

全市固投建设项目开复工率排名表

				•
	单位:个、%			个、%
县市区	项目总数	开复工数	开复工率	排名
全市	705	535	75.89	
临县	74	71	95.95	1
文水县	65	57	87.69	2
离石区	106	90	84.91	3
石楼县	18	14	77.78	4
柳林县	48	37	77.08	5
兴县	47	36	76.60	6
方山县	35	25	71.43	7
交城县	66	47	71.21	8
汾阳市	61	42	68.85	9
孝义市	83	57	68.67	10
岚县	21	13	61.90	11
中阳县	43	25	58.14	12
交口县	36	19	52.78	13

亿万农民最美的寄托

-写在二0一九年中国农民丰收节之际

□ 人民日报记者 高云オ

"瞧瞧,这晚稻,穗大,籽粒饱,看来 今年秋粮又要丰收了。"湖南省炎陵县中村 瑶族乡平乐村大户陈世丹忙得很,一边忙 着"三秋"生产,一边还忙着把承包果园 里的优质黄桃通过电商卖到各地。

又到瓜果飘香、稻黍收成的时节, 从 丘陵到平原,一派忙碌的景象。在2019年 中国农民丰收节到来之际, 亿万农民在 "三秋"生产中欢快地忙碌着。

粮食丰收,农民收入增长,农村面貌 正在发生巨变。今年上半年,农民收入增 速达到6.6%,农产品抽检总体合格率达到 地,发展生产更来劲了,乡村振兴也更 97.2%。今年以来,我国农业农村经济稳中 向好,农业供给侧结构性改革深入推进, 为保供给、稳物价、增信心发挥了重要支 撑作用。

丰收节里看乡村—— 广泛参与 助力振兴

让农民成为丰收节的主体,是今年丰 收节的主旋律。

河北省南和县河郭乡左村的田头, 机 声隆隆。今年流转了400亩耕地,眼瞅着丰 收到手,新型职业农民靳彦杰脸上都是 笑。"今年村里安排了很多庆丰收的喜庆活 动,县城、乡镇都有。"

农民的主体性,表现在要从农村实际 出发,激发农村"双创"动力。重点为广 大农民、特别是青年农民搭建风采展示的 舞台和干事创业的平台,对乡村全面振兴 产生烘托带动作用。

农民的主体性, 表现在要注重提高农 民参与度和基层覆盖率,提升农民的获得 感。丰收节相关活动要动员农民广泛参 与,尽情发挥。今年的中国农民丰收节庆 祝活动秉承"庆祝丰收、弘扬文化、振兴 乡村"宗旨,引导带动县乡村开展喜闻乐 见的庆丰收活动。具体包括,2019农民丰 收歌会、中国农民丰收文化展、2019年度 "全国十佳农民"揭晓活动等。

农民的主体性, 表现在丰收节坚持重 心下沉,提高广大乡村的参与度,推进乡 村振兴。提升节日的影响力,激发基层和 新型经营主体办好节目的内生动力。

临近丰收节,四川广安市兴平镇龙 孔村大棚蔬菜基地里一片繁忙。广安惠 民农机农艺专业合作社生产部经理李小 东介绍,今年上半年新修了机耕道、供 水管道,完善了大棚基础设施,种植规 模扩大了。"庆祝丰收节,我们欢天喜 有看头了!"

龙孔村同全国村庄一样, 在享受着 "我的丰收我的节"。农业农村部市场与信 息化司司长唐珂说, 节庆活动为广大农民 以及各类市场主体搭建平台,推动农产品 和服务消费升级,不断培育和拓展节日市

丰收节里看农业供给侧 结构性改革—— 绿色生产 提质增效

今年的农业丰收,是农业供给侧结构 性改革不断深化结出的丰硕果实。

绿色生产,是丰收节的律动。开门七 件事, 柴米油盐酱醋茶。需求侧注重绿 色、健康、营养。供给侧呢? 瞄准和对接 市场需求。今年以来,我国实施轮作休耕 试点3000万亩,继续调优农业投入品结 构, 化肥农药使用量持续减少。

绿色生产,簇拥着绿色品牌。全国农 业绿色品牌, 蔚然涌动。上半年, 我国绿 色食品、有机农产品和地理标志农产品总 数超4万个。

擦亮品牌, 地理标志农产品保护是制 胜重器。这项保护,是一项对产自独特地 区、用独特方式生产、具有独特品质和独 特历史文化的农产品实施保护的制度。农

业农村部农产品质量安全监管司负责人表 示, 今年是实施地理标志农产品保护工程 的第一年, 国家将建设一批保护基地, 创 响一批"土字号""乡字号"特色产品品 牌。财政部已确定将地理标志农产品保护 工程纳入中央财政转移支付进行重点扶持。

农业结构持续优化,乡村产业提质增 效,是丰收节的亮色。从夏粮丰收的成色 分析,今年小麦品质明显好于上年,优质 专用小麦面积占比达到33%,比去年提高3 个百分点。农产品加工业继续保持良好态 势。休闲旅游业、农产品电子商务蓬勃发

夯实供给侧结构性改革基础, 打造高 质量农业发展平台,是丰收节的底色。以 现代农业产业园建设为龙头,推进乡村产 个国家级现代农业产业园,示范带动创建 1000多个省级和一大批市县级产业园。建 设552个农业产业强镇,成为农村产业融 合、产城融合的示范样板。

农业农村部发展规划司司长魏百刚介 绍,2017年、2018年创建的62个国家级 现代农业产业园,每个产业园平均产值 60多亿元。这些产业园吸引返乡下乡的 创业人员14.2万人,撬动社会资本1800 多亿元,园区农民人均可支配收入比所在

丰收节里看农产品供应— 质优价稳 供应充足

丰收节,不仅是农民的节日,也是亿 万中国人民的节日。农产品安全关系着千 家万户,关系着老百姓的获得感、幸福 感、安全感。在这样的节日里,人们更惦 记着舌尖上的安全。

质量好,是管出来的。农业农村部监 测结果显示, 今年上半年, 我国农产品抽 检总体合格率是97.2%,同比上升0.1个百 分点。108个监测品种中,有64个品种的合 格率在99%以上。蔬菜的合格率达到历史 最好水平,农产品质量安全水平继续稳定

据介绍,农产品例行监测是一种风险 监测,目的主要是发现问题隐患、强化监 管防控, 最终为市场提供安全放心的农产 品。经过5次调整,目前全国形成了一套 比较完善成熟的监测制度。每年按季度对 全国153个大中城市的蔬菜、水果、茶 叶、畜禽产品和水产品等五大类108个日 常消费的大宗鲜活农产品,130个参数进 行监测。

质量好,还得供应充足。当前,我国 农产品产销两旺,禽肉、奶制品、水产品 供应充足。上半年牛羊禽肉产量为1442万 业振兴,截至今年上半年,我国已创建114 吨,同比增长4.3%;奶业振兴行动深入推 进,牛奶产量增长1.7%;渔业生产保持稳 定,水产品产量2770万吨。

> 质量好,价格还要稳定。当前,农产 品供应总体充足,市场运行基本平稳。粮 食价格以稳为主,6月份小麦集贸市场价 为每斤1.17元,同比下降2.5%;稻谷集 贸市场价为每斤1.4元,同比下降4.1% 部分水果价格今年以来涨幅较大, 近期, 随着时令水果上市,价格已经回落。魏百 刚认为,农产品价格平稳,对稳定经济运 行、应对经济风险,发挥了压舱石的作

> 农业农村部部长韩长赋表示,经过 各方努力,中国农民丰收节必将成为一 个既体现悠久农耕文化传承、又蕴含新 时代精神的全国性民俗节日。要全面理 解中国农民丰收节的历史文化内涵,又 要尊重现代节日规律, 在拉动乡村产 业、繁荣乡村文化、增加农民收入、实 现乡村多元价值上下功夫, 让中国农民 丰收节在社会和市场的土壤之中扎根, 助力乡村全面振兴。

原载《人民日报》2019年9月23日

中央宣传部、中央文明办向临县 困难家庭赠送7240台电视机

璇)9月23日,中央宣传部、 中央文明办向临县困难家庭 赠送电视机仪式在临县三交 镇举行,现场捐赠液晶电视 机7240台。省委宣传部副 部长张羽,市人大常委会副 主任、临县县委书记张建国 出席捐赠仪式。

70周年,又是决胜脱贫攻 坚关键之年,中宣部、中央 文明办赠送电视机,既充分 体现了党和政府对贫困地 区和困难群众的关心,也是 补齐贫困地区精神文化短 板、助力脱贫攻坚的具体举 措。困难群众在观看电视

本报讯 (记者 刘子 新闻及时了解党和国家的 方针政策、感受祖国建设发 展伟大成就的同时,也进一 步丰富精神文化生活,增强 脱贫致富的决心和信心。

"领到的新电视又大区 清晰,干部们不但送上门,还 帮助我们安装好,教我们怎 样调节目。"三交镇任家坪村 今年恰逢新中国成立 81岁的贫困户段俊香坐在新 安装的电视机前满怀感激地 说,"这可是我家的第一台电 视机,以前家里没条件买,想 看也只能到邻居家。现在好 了,有了电视机,我们全家就 可以观看庆祝新中国成立70 周年的节目了,感谢党、感谢

我市举行"泰化杯"2019"薪火传承· 中国健康跑"暨吕梁红色马拉松赛

本报讯(记者冯凯 目,比赛从信义镇信义村牌 治)9月22日,由国家体育 楼出发到千年风景区,共计 总局社会体育指导中心和吕 21.0975公里。赛事中有4名 梁市人民政府联合主办,山 外籍选手成为焦点,两男两 西省田径协会、吕梁市体育 局、离石区人民政府、吕梁经 济技术开发区管委会共同承 办的"泰化杯"2019"薪火传 承·中国健康跑"暨吕梁红色 马拉松赛在离石区信义镇举 行,共有来自全国各地的近 5000 名选手参赛。副市长、 赛事组委会主任李俊平,薪 火传承中国健康跑组委会执 行主任谭鸥出席活动。

2019"薪火传承·中国健 康跑"暨吕梁红色马拉松赛 是我市首次以红色命名的马 拉松赛,旨在扩大吕梁红色 文化的知名度和影响力。据 了解,该赛事设有4个竞赛项

女谣谣领先,国内选手不甘 示弱、奋力追赶。最终,获得 薪火传承经典跑女子前三名 的是张秀玲、刘思彤、刘恬 静;获得薪火传承经典跑男 子前三名的是吴昊泽、李雪 程、白云云;获得半程马拉松 女子前三名的是 yanoSarahjemisto、cheropjane、付淋 丹;获得半程马拉松男子前 三名的是 cheruiyot cleop haskiptoo、郑冠宇、李岩;获得 轮滑半程马拉松女子前三名 的是武俊余、张靖雪、柏姿 好;获得轮滑半程马拉松男 子前三名的是李小富、陈剑 锐、李学成。

壮丽70年 奋斗新时代

统一全党思想、推动全面调整

1962年1月11日至2月7日,扩大的中共中央工作会 议在北京举行,从中央到县级的负责干部共七千多人参 加会议。这是党在新中国成立以来规模最大的工作会 议。会议发扬党内民主,开展批评和自我批评,对统一全

党思想、推动全面调整起了积极作用。 会议结束后,在刘少奇和周恩来、陈云、邓小平等直 接领导下,中共中央于2月和5月相继召开西楼会议、五 月会议,进一步正视和分析国民经济的严重困难形势。 刘少奇指出:现在处于恢复时期,带有非常时期的性质, 不能用平常的办法,要用非常的办法,把调整经济的措施 贯彻下去。

在认识比较统一的基础上,中央制定了一系列政策 和措施,对国民经济进行全面调整:大力精简职工,减少 城市人口;压缩基本建设规模,停建缓建大批基本建设项

目;缩短工业战线,实行必要的关、停、并、转;进一步从人 力物力财力各方面加强和支援农业战线,加强农村基层 的领导力量。

同经济调整相配合,党对社会政治关系、知识分子政 策、科学教育文化政策也做了进一步调整。

调整工作在短期内取得明显效果。到1962年底, 国民经济形势开始好转。为进一步扭转局面,中央决 定从1963年起,再用三年的时间继续调整。在调整 中,还进行了一些经济体制改革的试验,在工业交通部 门试办托拉斯和进行两种劳动制度、教育制度改革,取 得了一定成效。到1965年,原定的各项调整任务胜利 完成,国民经济得到恢复和发展,社会主义建设出现欣 欣向荣的景象。

新华社北京9月22日电

山西金塔山新能源有限公司焦炉 剩余煤气制 1亿 Nm³/年 LNG 工程技改项目环境影响评价二次公示

各位公众:

我公司拟建设"山西金塔山新能源有限公司焦炉剩余煤 气制1亿Nm³/年LNG工程技改项目",根据《中华人民共和国 环境影响评价法》和生态环境部《环境影响评价公众参与办 法》(部令 第4号)的规定,现向公众公告如下信息:

一、《山西金塔山新能源有限公司焦炉剩余煤气制1亿N m³/年LNG工程技改项目环境影响报告书(征求意见稿)》全文 网络链接为: https://pan.baidu.com/s/17DflaxZdVn_FSOy-

hV1Y1Pg;查阅纸质版报告书请通过电话、电子邮件、传真或 信函等方式联系建设单位; 、征求意见的公众范围:环境影响评价范围内的公民、

法人和其他组织等; 三、公众意见表的网络链接:

https://pan.baidu.com/s/1XBsnlY4Wqt_fZUvCjRSq1g

提取码:vdrm

四、公众提供意见的主要方式和途径: 1)直接通过电话、电子邮件、传真或信函等方式给建设单 位提出对项目的意见和建议;

2)申请参加公众参与座谈会,提出对该项目的意见。 五、公众提出意见的起止时间:自信息发布之日起10个 工作日内。

建设单位名称:山西金塔山新能源有限公司 联系地址:山西省汾阳市三泉焦化工业园区

联系人:白先生 联系电话:13509714263 传 真:03587583181

邮 箱:463455388@qq.com 编:032200 征求意见稿全文网络链接: https://pan.baidu.com/s/17DfIaxZdVn_FSOyhV1Y1Pg

公众意见表网络链接: https://pan.baidu.com/s/1XBsnlY4Wqt_fZUvCjRSq1g 提取码:vdrm

> 山西金塔山新能源有限公司 2019年8月27日

地址: 吕梁市离石区八一街 10号 邮编:033000 排版: 吕梁日报社激光照排中心 印刷:吕梁市印刷厂 广告刊登热线: 0358-8224975 全年订价:396元